•
da -& t Pqrt rt fea cie - SP

rie (.'3c

OFICIO N" 12/2021 — PROCURADORIA JURÍDiCA

itinga. 16 de março de 2021.

Assunto: Solicita análise do Projeto de Lei Ordinária n." 30/2021, de autoria do Poder

Executivo, protocolado na Câmara Municipal sob n." 52/2021.

Ilustríssimo Presidente:

O Projeto de Lei Ordinária protocolado nesta Casa de Leis sob o n.° 52/2021

o qual ratifica protocolo de intenções firmado entre Municípios brasileiros, com a finalidade

de adquirir vacinas para combate à pandemia do Coronavírus medicamentos, institutos e
equipamentos na área da saúde, é. constitucional, legal eç_jmental, nos tennos dos artigos
30, inciso 1 da Constituição Federal, e artigo 40, inciso 1, n, inciso XIV e 102 dà Lei Orgânica

Municipal.

consideração.

Sendo o que inc cumpria,apresento protestos de elevada estima e distinta

Atenciosamente.

PAULO ROCHA PINEZI
L_Pr ódurador Jurídico

A SUA SENHORIA

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 11 ITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida 5o3 - Centro - lbitInga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg br / informacao@camaraibitinga.sp.gov.br